
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N" 108/06 

VISTO 

La Ordenanza H. Consejo Superior W 03/05 y la Resolución H. Consejo 
Directivo N° 264/05 que reglamentan la designación de abanderados y escoltas; 

CONSIDERANDO 

Que se cuenta con el informe producido por el Area de Enseñanza de la 
Facultad; 

EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Designar Abanderado de esta unidad académica. por el período 
2006/2007. al señor Diego Alejandro LIS (D .N.l. W 30.330.364), alumno del último 

- año de la Licenciatura en Ciencias de la Computación. con promedio general de 
9.95 (nueve puntos con noventa y cinco centésimos) . 

ARTÍCULO 2°: Designar como Escoltas . por igual periodo. a los siguientes 
estudiantes: 

Primer Escolta: Matías Leandro MARENCHINO (D.N.l. W 30.472.899), alumno del 
último año de la Licenciatura en Matemática. con promedio general de 9.70 (nueve 
puntos con setenta centésimos). 

Segundo Escolta: Ignacio Nahuel ZURRIAN (D.N.!. W 31.668.689), alumno del 
penúltimo año de la Licenciatura en Matemática. con promedio general de 9,44 
(nueve puntos con cuarenta y cuatro centésimos) . 

ARTÍCULO 3°: Designar Suplentes de Escoltas , por igual período. a los siguientes 
estudiantes: 

Suplente de Primer Escolta: Matias BORDESE (D.N.!. W 30.594.972), alumno del 
último año de la Licenciatura en Ciencias de la Computación, con promedio general 
de 9.65 (nueve puntos con sesenta y cinco centésimos). 

Suplente de Segundo Escolta: Julia Yael PLAVNIK (D .N.!. W 31.355.933), alumna 
del penúltimo año de la Licenciatura en Matemática, con promedio general de 8 ,94 
(ocho puntos con noventa y cuatro centésimos) . 

ARTÍCULO 4°: Elévese al señor Rector para su conocimiento. Dese a difusión y 
archívese. 

mjm. 

Secretario Gensral Fa. M. A. F. 

CÓRDOBA, 27 de abril de 2006.-

O, DANiEl E. BARRACO DrAZ 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


